
- 1 - 
 

 
Město Blovice 

Rada města Blovice 
 

Usnesení č. 02/19 
 
 

z jednání rady města konaného 
dne 30.01.2019 

 
 
 
Usnesení obsahuje: 8 stran, body č. 41 – 96 
 
 

RM schvaluje 
 

 
41) program zasedání v předloženém znění včetně navržených změn 

 
 

42) uzavření dohod o umožnění docházky dětí s místem trvalého pobytu v obcích Ždírec 
a Louňová do Mateřské školy Blovice pro školní rok 2019/20, dle předložených 
návrhů 

 
 

43) uzavření MŠ Blovice dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OŠPP 

č. j.: MUBlov 01616/19 
 

44) vyhovění žádosti Sboru dobrovolných hasičů Vlčice, 336 01 Blovice, IČ: 49183630 
o účelovou finanční dotaci v celkové výši 2.000 Kč za účelem financování nákladů 
spojených s pořádáním Hasičského bálu, dle předloženého návrhu  

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01744/19 

 
45) vyhovění žádosti TJ Sokol Blovice, odbor všestrannosti, IČ: 49180461, o účelovou 

finanční dotaci v celkové výši 2.000 Kč za účelem financování nákladů spojených 
s pořádáním Dětského maškarního bálu, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01438/19 

 
46) vyhovění žádosti SDH Blovice, IČ: 49182692, o účelovou finanční dotaci v celkové 

výši 2.000 Kč za účelem financování nákladů spojených s pořádáním plesu, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01104/19 



- 2 - 
 

 
47) na základě uzavřené Smlouvy o poskytování pečovatelské služby a jejích dodatků 

doplatek na pokrytí ztráty roku 2018 za poskytování Charitativní pečovatelské služby 
Blovice Diecézní charitě Plzeň, 326 00 Plzeň, IČ: 49774034, v celkové výši 
179.828,52 Kč  

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01753/19 

 
48) dle zákona č. 250/2000 Sb., § 30, odst. 4) použití části rezervního fondu příspěvkové 

organizace MŠ Blovice ve výši 50.000 Kč k posílení fondu investic příspěvkové 
organizace MŠ Blovice v rámci sestavování účetní závěrky MŠ Blovice za rok 2018 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01754/19 

 
49) podání žádosti o dotaci od Plzeňského kraje z dotačního programu PSOV PK 2019 – 

Projekty obcí na akci „Oprava místních komunikací v obci Štítov – spodní část“, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
 

50) podání žádosti o dotaci od Ministerstva zemědělství v rámci programu „129 660 
Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků pro rok 2019“ na akci „Obnova 
křížku Poplužní ulice – Blovice, parc. č. 995/1, k. ú. Hradiště u Blovic“, dle 
předloženého návrhu 

 zodpovídá: OERM 
 

 
51) podání žádosti o dotaci od Plzeňského kraje z dotačního programu „Zachování a 

obnova kulturních památek Plzeňského kraje na akci: Blovice – Kolowratská 
pohřební kaple s hrobkou – III. etapa“, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
 

52) cenovou nabídku firmy DOPROFI, 332 04 Nezvěstice, IČ: 12835889 na zpracování 
zjednodušené projektové dokumentace akci „Obnova polní cesty Štítov – 
Kamensko“ za cenu 28.000 Kč bez DPH (33.880 Kč vč. DPH) 

zodpovídá: místostarosta, OERM 
č. j.: MUBlov 01948/19 

 
53) cenovou nabídku firmy Zítek – IP Projekt s.r.o., 326 00 Plzeň, IČ: 29083036 na 

vypracování projektové dokumentace na akci „Polní cesta Hladoměř, k. ú. Hradiště u 
Blovic“ za cenu 28.000 Kč bez DPH (33.880 Kč vč. DPH) 

zodpovídá: místostarosta, OERM 
č. j.: MUBlov 01950/19 

 
54) cenovou nabídku firmy Zítek – IP Projekt s.r.o., 326 00 Plzeň, IČ: 29083036 na 

vypracování projektové dokumentace na akci „Blovice – ul. 5. května úsek 
křižovatka Družstevní – vjezd prodejna potravin“ za cenu 69.000 Kč bez DPH 
(83.490 Kč vč. DPH) 

zodpovídá: místostarosta, OERM 
č. j.: MUBlov 01951/19 

 



- 3 - 
 

55) záměr stavby spol. Arenis, s. r. o., IČ: 28022599, 335 61 Spálené Poříčí s názvem 
„Rozvoj optické sítě společnosti Arenis  ve městě Blovice, etapa – ulice Tyršova“ za 
podmínky, že tato stavba bude provedena v koordinaci se záměry města Blovice a 
společnosti CETIN, a. s., v dotčené lokalitě 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01681/19 

56) záměr prodeje pozemku parc. č.  931 v k. ú. Vlčice u Blovic, obec Blovice 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01670/19 

 
57) uzavření nájemní smlouvy mezi městem Blovice na straně pronajímatele a M. Č., 

336 01  Blovice na straně nájemce, která se bude týkat pronájmu části pozemku parc. 
č.  149/29 v k. ú. Komorno, obec Blovice za cenu 10 Kč/m2/rok 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 18375/18 

58) záměr prodeje části pozemku parc. č. 1514/10 v k. ú. a obci Blovice, která má dle 
geometrického plánu č. 1893-94/2017 označení parc. č. 1514/29 a výměru 8 m2 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01695/19 

59) záměr prodeje části pozemku parc. č. 1514/10 v k. ú. a obci Blovice, která má dle 
geometrického plánu č. 1893-94/2017 označení parc. č. 1514/28 a výměru 9 m2 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01695/19 

60) záměr prodeje části pozemku parc. č. 1514/10 v k. ú. a obci Blovice, která má dle 
geometrického plánu č. 1893-94/2017 označení parc. č. 1514/30 a výměru 9 m2 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01695/19 

61) záměr prodeje části pozemků parc. č. 1514/10 a parc. č. 1514/14, vše v k. ú. a obci 
Blovice, které mají dle geometrického plánu č. 1893-94/2017 označení parc. č. 
1514/31 a výměru 12 m2 a parc. č. 1514/32 a výměru 19 m2 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01695/19 

 
62) záměr prodeje části pozemku parc. č. 1514/14 v k. ú. a obci Blovice, která má dle 

geometrického plánu č. 1893-94/2017 označení parc. č. 1514/33 a výměru 15 m2 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 01695/19 



- 4 - 
 

63) uzavření nájemní smlouvy mezi městem Blovice a J. W., 323 00 Plzeň, která se bude 
týkat pronájmu částí pozemků v k. ú. Blovice parc. č. 1342/3, parc. č. 1341/5 a st. 
parc. č. 239/2 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 09150/18 

 
64) uzavření nájemní smlouvy mezi městem Blovice a J. L., 336 01 Blovice, která se 

bude týkat pronájmu části pozemku v k. ú. Blovice parc. č. 1341/5  
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 09150/18 
 

65) záměr prodeje částí pozemků parc. č. 1510 a par. č. 206/18, vše  v k. ú. Blovice, obec 
Blovice 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01663/19 

 
66) záměr pronájmu městského bytu č. 8, č. p. 88, Americká ulice, 336 01 Blovice, dle 

předloženého návrhu 
 zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby správy bytů s.r.o. 

č. j.: MUBlov 01557/19 
 

67) výmaz pohledávky vedené za Odborným zdravotnickým zařízením s.r.o. za užívání 
prostor č. 10 na adrese Palackého 259, poliklinika – chirurgie za období od 
01.12.2017 do 31.12.2018 

 zodpovídá: místostarosta, OERM 
 

68) za období od 15.11.2018 do 31.01.2019 neúčtovat nájemci bytu č. 8 v DPS Blovice 
nájem a související náklady s užíváním bytu, resp. vrátit zaplacené částky 

 
 zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby správy bytů s.r.o. 

č. j.: MUBlov 15103/18 
 

 
69) přidělení volného bytu č. 8., v č. p. 663, DPS Blovice, 336 01 Blovice, D. L., 336 01 

Blovice 
 

 zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby správy bytů s.r.o. 
č. j.: MUBlov 02422/16 

 
 

 
RM bere na vědomí 

 
 
70) informaci Ing. M. P., jednatele společnosti Odborné zdravotnické zařízení s.r.o. o 

otevření ordinace chirurgie na poliklinice v Blovicích od 01.04.2019 
 
 

71) oznámení ředitelky Mateřské školy Blovice o zápisu dětí do mateřské školy pro 
školní rok 2019/2020 



- 5 - 
 

zodpovídá: OŠPP 
č. j.: MUBlov 01634/19 

 
72) že z jednání zastupitelstva bude vyhotovován zvukový záznam    
 

 
 

73) informaci z evidence obyvatel ve městě Blovice ke dni 31.12.2018, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: OSV 
 

74) informaci o změně sídla Obecního úřadu v Seči a sídla obce Seč, okres Plzeň – jih 
zodpovídá: tajemník 

č. j.: MUBlov 01717/19 
 

 
 

 
 

 
RM ukládá 

 
 
 
 
 

 
75) vyhotovit znalecký posudek na cenu obvyklou pozemku parc. č. 526/23 v k. ú. a obci 

Blovice 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 01674/19 
 

76) zveřejnit záměr prodeje pozemku parc. č.  931 v k. ú. Vlčice u Blovic, obec Blovice 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 01670/19 

77) zveřejnit záměr prodeje části pozemku parc. č. 1514/10 v k. ú. a obci Blovice, která 
má dle geometrického plánu č. 1893-94/2017 označení parc. č. 1514/29 a výměru 8 
m2 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01695/19 

 
78) zveřejnit záměr prodeje části pozemku parc. č. 1514/10 v k. ú. a obci Blovice, která 

má dle geometrického plánu č. 1893-94/2017 označení parc. č. 1514/28 a výměru 9 
m2 

 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01695/19 



- 6 - 
 

79) zveřejnit záměr prodeje části pozemku parc. č. 1514/10 v k. ú. a obci Blovice, která 
má dle geometrického plánu č. 1893-94/2017 označení parc. č. 1514/30 a výměru 9 
m2 

 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01695/19 

80) zveřejnit prodeje části pozemků parc. č. 1514/10 a parc. č. 1514/14, vše v k. ú. a obci 
Blovice, které mají dle geometrického plánu č. 1893-94/2017 označení parc. č. 
1514/31 a výměru 12 m2 a parc. č. 1514/32 a výměru 19 m2 

  zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01695/19 

 
81) zveřejnit záměr prodeje části pozemku parc. č. 1514/14 v k. ú. a obci Blovice, která 

má dle geometrického plánu č. 1893-94/2017 označení parc. č. 1514/33 a výměru 15 
m2 

  zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01695/19 

 
82) zveřejnit záměr prodeje částí pozemků parc. č. 1510 a par. č. 206/18, vše  v k. ú. 

Blovice, obec Blovice 
 

  zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01663/19 

 
83) záměr pronájmu městského bytu č. 8, č. p. 88, Americká ulice, 336 01 Blovice, dle 

předloženého návrhu 
 

  zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby – správa bytů s.r.o. 
č. j.: MUBlov 01557/19 

 
84) za období od 15.11.2018 do 31.01.2019 neúčtovat nájemci bytu č. 8 v DPS Blovice 

nájem a související náklady s užíváním bytu, resp. vrátit zaplacené částky 
 

 zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby – správa bytů s.r.o. 
č. j.: MUBlov 15103/18 

 
85) oznámit zástupcům obcí v působnosti ORP Blovice informaci o omezení otvírací 

doby na České poště v Blovicích ve dnech 31.01.2019 a 01.02.2019 
 

 zodpovídá: starosta 
 

 
 
 
 
 

RM odkládá 



- 7 - 
 

86) projednání návrhu P. R., 336 01  Blovice na uzavření Souhlasného prohlášení pro 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí pozemcích, které se týká pozemků 
parc. č. 927 a parc. č. 181/2, vše v k. ú. Vlčice u Blovic, obec Blovice, do doby 
opětovného jednání s předkladatelkou návrhu ohledně zmíněných pozemků 

 
 
 
 
 

 
RM předloží ZM 

 
 

87) ke schválení podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na akci 
„Blovice – Raušarovy sady, oprava komunikací“, dle projektové dokumentace 
vyhotovené Ing. V. H., v rámci vyhlášené výzvy 1/2019/117D8220 Ministerstva pro 
místní rozvoj z podprogramu 117D8220 Podpora obcí s 3001 – 10000 obyvateli, 
dotační titul 117D8220A Podpora obnovy místních komunikací, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01755/19 

 
88) ke schválení dokument „Plán akcí města Blovice pro jeho další rozvoj 2019 – 2022“, 

pro účely splnění podmínek pro podání žádosti o dotaci z Podprogramu 117D8220 
Podpora obcí s 3001 – 10000 obyvateli, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01755/19 

 
89) ke schválení I. úpravu rozpočtu města Blovice v roce 2019, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01735/19 

 
90) Odpis pohledávky z účetnictví města Blovice, úsek bytové hospodářství v celkové 

výši 340.832 Kč, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: místostarosta, OERM 

č. j.: MUBlov 01847/19 

91) ke schválení nákup pozemků parc. č. 279/44, parc. č. 279/77 a parc. č. 279/81, vše 
v k. ú. Vlčtejn, kdy na straně prodávající bude Mgr. D. H., 336 01 Blovice, za cenu 
3,50 Kč / m2 + související náklady 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01674/19 

92) ke schválení nákup pozemků parc. č. 924/12 (lesní pozemek, 7.124 m²), parc. č. 1016 
(lesní pozemek, 6.215 m²), parc. č. 1088/14 (orná půda, 127 m²) a parc. č. 1485/2 
(ostatní plocha, ostatní komunikace, 252 m²), vše v k. ú. a obci Blovice, formou 
dražby, kdy maximální výše podání bude schválena Zastupitelstvem města Blovice 



- 8 - 
 

 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01683/19 

 
93) pověření místostarosty města Blovice k zastupování města Blovice při dražbě 

pozemků parc. č. 924/12 (lesní pozemek, 7.124 m²), parc. č. 1016 (lesní pozemek, 
6.215 m²), parc. č. 1088/14 (orná půda, 127 m²) a parc. č. 1485/2 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace, 252 m²), vše v k. ú. a obci Blovice, a k podání nabídky do 
maximální výše stanovené Zastupitelstvem města Blovice 

 
  zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 01683/19 
 

94) ke schválení směnu pozemku města Blovice v k. ú. Blovice parc. č. 1370/29 a části 
pozemku v k. ú. Blovice parc. č. 1376/3 za pozemky jiného vlastníka parc. č. 1376/6, 
parc. č. 1325/9 a části pozemku parc. č. 1376/4, vše v k. ú. a obci Blovice, dle 
předloženého návrhu 

 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 00767/19 

 
95) ke schválení prodej části pozemku v k. ú. a obci Blovice parc. č. 855/1 a prodej části 

pozemku v k. ú.  a obci Blovice parc. č. 1460/14, kdy tyto části pozemků mají dle 
geometrického plánu č. 1947-136/2018 označení parc. č. 855/11 s výměrou 4m² a 
parc. č. 1460/16 s výměrou 1 m², za cenu 100 Kč bez DPH/m² + související náklady, 
kdy stranou kupující bude J. Š., 318 00 Plzeň 

 
 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 13228/18 

 
96) návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Blovice č. 05/17 bod 11) ze dne 

27.09.2017 „Zásady prodeje pozemků pro výstavbu RD v lokalitě „lesní školka“ 
Vlčice“ 

  zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 01113/19 

 
 
 
 
 
 
 
…………………………….       ………………………….. 
       Bc. Robert Zelenka              Ing. Michal Hodek 
                starosta          místostarosta 


